РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

                                       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                 РЕШЕНИЕ

30.03.2020г.                    п. Рассвет                                             №43-132

О внесении изменений и дополнений в Устав

Рассветовского сельсовета Бирилюсского

Района Красноярского края

В целях установления общих правовых, территориальных, организационных

и экономических принципов организации местного самоуправления на

территории Рассветовского сельсовета Бирилюсского района Красноярского

края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь ст.ст.24,28 Устава Рассветовского

сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, Рассветовский

сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Рассветовского сельсовета Бирилюсского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1  Подпункт 15 пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции :

15) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного

движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая

создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),

осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,

организация дорожного движения,  а также осуществление иных полномочий

в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2  Подпункт 24 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«24)участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов».

1.3 . Подпункт 33 пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

    «33) слова « О государственном кадастре недвижимости» заменить

словами «О кадастровой деятельности».

1.4. Пункт 8 статьи 14 изложить в новой редакции:

     1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой

организацией, за исключением следующих случаев:

       а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией,

органом профессионального союза, в том числе выборным органом

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального

образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации. жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

      б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно - строительного, гаражного кооперативов,

товарищества собственников недвижимости) с предварительным

уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти

субъекта Российской Федерации;

       в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в совете муниципальных образовании субъекта Российской

Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их

органах управления;

      г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации,

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами,

определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления

находящимися собственности акциями (долями в уставном капитале);

     д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

     3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организации, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или  законодательством Российской Федерации;

     4) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организации и действующих на территории

Российской Федерации их структурных подразделении, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.

2. Поручить главе Рассветовского сельсовета направить настоящее

решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его

принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу

Рассветовского сельсовета Позднякова В.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете

Бирилюсского района «Новый путь», осуществляемого при наличии

государственной регистрации.

5. Главе Рассветовского сельсовета опубликовать зарегистрированное

решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение

семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Красноярскому краю.

6. Главе Рассветовского сельсовета в течение 10 дней со дня

официального опубликования решения направить в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

сведения об источнике и о дате официального опубликования решения для

включения указанных сведений в государственный реестр уставов

муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Рассветовского                                   Глава Рассветовского

сельского Совета депутатов                                      сельсовета

                  Н.В. Карпылева                                                  В.Н. Поздняков